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Nr 6.
Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt 
för statsmeteorologen T. H. P. Bergeron att för pla
cering i löneklass tillgodoräkna sig viss tjänstgöring.

(lia avd.)

I en till riksdagen den 14 januari 1938 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 49, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
slag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen medgiva, att statsmeteorologen T. H. P. Bergeron må vid pla
cering i löneklass tillgodoräkna sig sex år av den tid, han tjänstgjort vid 
meteorologiska institutioner i utlandet.

Beträffande utredningen i ärendet, i den mån därför ej nedan redogöres, 
tillåter sig utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Statens meteorologisk-hydrografiska anstalt har i skrivelse den 4 septem
ber 1936 — med förmälan att anstalten den 31 juli 1936 utnämnt Bergeron 
till statsmeteorolog — anhållit, att Bergeron, som den 20 maj 1922 trätt i ut
ländsk tjänst, måtte för placering i löneklass få tillgodoräkna sig den tid från 
den 1 februari 1925, under vilken han i en följd utfört mot hans nuvarande 
tjänst svarande arbete i utlandet, med avdrag dock för tre år.

Börande Bergerons tjänstgöring upplyses i skrivelsen, att han varit meteo
rolog dels under tiden 1 januari 1920—15 maj 1922 vid anstalten, dels under 
tiden 20 maj 1922—31 oktober 1923 och 1 februari 1925—31 januari 1929 vid 
Bergens geofysiska institut, dels ock under tiden den 1 februari 1929—14 juli 
1935 vid meteorologiska institutet i Oslo. I nu nämnda tjänstgöringar har 
emellertid enligt vad i skrivelsen uppgives avbrott skett dels under tiden 12 
oktober 1928—16 april 1929, då Bergeron tjänstgjort såsom instruktör vid 
väderlekstjänsten på Malta, och dels under tiden 23 september 1930—12 de
cember 1930 och 18 december 1931—31 oktober 1932, då Bergeron varit in
struktör vid väderlekstjänsten i Moskva. Från den 15 juli 1935 till sin ut
nämning den 31 juli 1936 till statsmeteorolog har Bergeron varit e. o. me
teorolog vid anstalten.

Departementschefen har — efter redogörelse för infordrade utlåtanden 
från statskontoret och allmänna civilförvaltningens lönenämnd — i ärendet 
anfört följande.

»Den tjänstgöring Bergeron haft vid utländska institutioner lärer, såsom 
statskontoret i sitt utlåtande framhållit, näppeligen kunna betraktas så-
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som sådant arbete av direkt allmännyttig beskaffenhet, att därpå skulle kun
na grundas anspråk jämlikt 11 § 2 mom. av allmänna avlöningsreglementet att 
tillgodoräkna tjänstgöringen för placering i lönehänseende. Emellertid torde 
Bergerons tjänstgöring i utlandet ha varit av stor betydelse för hans nuva
rande verksamhet vid meteorologisk-hydrografiska anstalten. Med hänsyn 
härtill finner jag mig böra förorda, att Bergeron berättigas att i viss omfatt
ning tillgodoräkna sig berörda tjänstgöring. Såsom lönenämnden i sitt ytt
rande påpekat har riksdagen tidigare i liknande fall medgivit tillgodoräk
nande av dylik tjänstgöring. I överensstämmelse med vad nämnden föresla
git anser jag, att Bergeron bör få tillgodoräkna sig sex år av ifrågavarande 
tjänstgöringstid för placering i löneklass. Ärendet torde böra underställas 
riksdagens prövning.»

Utskottet. Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning och 
hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 17 februari 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
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